

# Annin OPPILASNÄYTÖSTIEDOTE KEVÄT 2022

## Hyvät oppilaat ja vanhemmat,

Kevään oppilasnäytökset järjestetään 27.–29.5. Pasilan Urheiluhallilla (Radiokatu 22). Ryhmäni esiintyvät näytöksissä seuraavasti:

### **Dancemix 7-9v, Tapanila, tiistai**

Ryhmä esiintyy **lauantaina** klo **10:45** näytöksessä.

Paikalle on tultava ilmoittautumaan ennen klo 9:10, sillä ryhmä tapaa opettajan kanssa lavan edessä klo **9:40**

Kenraaliharjoitus: lauantaina klo 9:45-10:15

Vaatteet: oma taikuri asu ja taikasauva! ( jos ei ole mahdollista hommata taikasauvaa, ilmoitathan asiasta opettajalle mahdollisimman pian! ) Hiukset saa laittaa miten haluaa.

Esiityksen nimi: Taikurit (osana lastenkokonaisuuden tarinaa)

Kannattaa tulla hyvissä ajoin paikalle, jotta ehditte käydä ilmoittautumassa ennen tapaamista. Kenraaliharjoitusten jälkeen oppilailla on vapaa-aikaa, jolloin voi mennä vaikka katsomoon tai kahvioon. Vanhemmille huomioksi, että katsomoon tarvitaan pääsylippu jo kenraalin aikana. Sopikaa treffi aika ja -paikka lapsenne kanssa etukäteen. Kenraaliharjoitukseen kannattaa jo laittaa esiintymisasu päälle.

Lastenkokonaisuus, jossa ryhmä esiintyy on heti näytöksen alussa. Olkaa siis esiintymiskunnossa asu ja hiukset laitettuna jo ennen, kuin näytös alkaa. Tulkaa takaisin **lavan viereen** viimeistään, kun näytös alkaa eli **10:45**, jossa tavataan opettajan kanssa ja odotetaan esiintymisvuoroa! :)

Ilmoittautuminen syyskauden tunneille alkaa kesäkuussa. Tiedotamme ilmoittautumisista tarkemmin mm. tanssikoulun kotisivuilla toukokuussa.

## Huoltajaliput

3–4 ja 5–6 -vuotiaiden ryhmissä esiintyvän lapsen huoltaja saa Pasilan Urheiluhallilla ilmoittautumisen yhteydessä yhden ilmaisen huoltajalipun/esiiintyvä lapsi siihen näytökseen, jossa hänen lapsensa esiintyy. Huoltajalippu velvoittaa huoltajan huolehtimaan lapsestaan pukuhuoneessa ja muualla Pasilan Urheiluhallilla näytöspäivän ajan. Kyseessä ei siis ole varsinainen vapaalippu. Jos oppilas on 6-vuotias, mutta käy 7–9 vuotiaiden tunneilla, pyydämme huoltajaa olemaan yhteydessä toimistoon huoltajalipusta sopimiseksi 18.5. mennessä!

